
1983 2023 1 40 años de Democracia 

RESOLUCIÓNN° .0038,  
NEUQUÉN, 	 22DIC2023 

VISTO: 

El Expediente N° OE N° 10911-M-2022 y el Decreto N° 0063/ 
2023; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el Decreto consignado en el visto, se aprueba el 
Programa Neuquén Cultural 2023, cuyo objetivo principal es planificar proyectos y 
acciones culturales; 

Que el referido programa cuenta con cuatro subprogramas 
estacionales denominados 'Verano Cultural", "Otoño Cultural", "Invierno Cultural" y 
"Primavera Cultural" respectivamente; 

Que el Subprograma Verano Cultural se desarrolla los meses de 
enero y febrero, habiéndose consolidado en la memoria de los neuquinos y las 
neuquinas, transformándose en un evento tradicional y representativo de la ciudad; 

Que el Subprograma Otoño Cultural se desarrolla los meses de 
marzo, abril y mayo; 

Que el Subprograma Invierno Cultural se desarrolla los meses de 
junio, julio y agosto teniendo como objetivo general, fortalecer la dinámica cultural de 
la ciudad mediante la organización, la integración y la promoción de actividades 
artístico-culturales y de formación; 

Que el Subprograma Primavera Cultural se desarrolla durante los 
meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre, estableciéndose en las bases y 
condiciones las actividades a desarrollarse; 

Que el Decreto N° 0063/2023 faculta a las por entonces 
Secretarías de Capacitación y Empleo y de Hacienda a determinar en forma mensual 
la nómina y las sumas que corresponda abonar a los grupos artísticos y/o artistas que 
participaran del programa, previa certificación de la Subsecretaria de Cultura; 

Que habiéndose cumplido con las actuaciones del periodo 
correspondiente al Subprograma "Primavera Cultural" en el mes de noviembre, dentro 
del "Programa Neuquén Cultural 2023" y contando con la certificación pertinente 
emitida por la Subsecretaría de Cultura, corresponde la emisión de la norma legal 
correspondiente; 

Que conforme la certificación debidamente suscripta por la 
entonces Subsecretaria de Enlace a cargo de la Subsecretaría de Cultura, obrante a 
Fs. 2034, el monto correspondiente a abonar en el marco del Programa Neuquén 
Cultural 2023 — Subprograma Primavera Cultural, mes de noviembre 2023, asciende a 
la suma de Pesos Seis Millones Ochocientos Setenta y Nueve Mil Ochocientos 
Noventa ($6.879.890); 

1 

DAD DE NEUQUEN 
LA BERMUDEL 

Su 	da de Enlace 



1983 . 2023 1 40 años de Democracia 

0038 - 23 
Que mediante Dictamen N° 99/2023 se expidió la Dirección 

Municipal de Asuntos Legales y Administrativos, dependiente de por la entonces 
Secretaría de Cultura, Capacitación y Empleo, manifestando no encontrar objeciones 
legales que formular; 

Que mediante pase N° 2388/23 obrante a Fs. 2040 intervino la 
Dirección General de Presupuesto, con la conformidad del Subsecretario de 
Hacienda, informando que en el Presupuesto del Ejercicio 2023, aprobado mediante 
Ordenanza N° 14462, se cuenta con crédito presupuestario suficiente para llevar a 
cabo el presente gasto en la Subsecretaría de Cultura, Actividad "Programa de 
Actividades Neuquinas, Imputación 8-ET-1-4-0-1 en la Partida Principal 
"Transferencias", procediéndose a realizar la carga preventiva PR 8237 — AA 140204; 

Que la participación de los grupos artísticos y/o artistas previsto en 
el Programa "Neuquén Cultural 2023" se encuentra prevista en el detalle de 
imputaciones del mismo, sin que ello implique un incremento de la masa salarial, toda 
vez que se trata de un subsidio a favor de los participantes, cuyo presupuesto se 
encuentra previsto; 

Que mediante Ordenanza N° 14652 se aprobó la Estructura 
Orgánica Funcional del órgano Ejecutivo de la Municipalidad de Neuquén, relativa a 
las Secretarías, Subsecretarías y Unidad de Coordinación, a partir del 10 de diciembre 
de 2023; 

Que la mencionada norma legal dispuso la creación de las 
Secretarías de Jefatura de Gabinete y de Hacienda y Planificación Financiera, quienes 
absorbieron las competencias de por las entonces Secretaría de Cultura, Capacitación 
y Empleo y de Hacienda, respectivamente; 

Que mediante Resolución N°003/23 se dejó a cargo de la 
Subsecretaría de Cultura, a la Subsecretaria de Enlace Cultural, a partir de la emisión 
de la referida norma legal, mientras dure la ausencia de su titular y/o sea necesario 
contar con sus servicios; 

norma; 
	Que en consecuencia, corresponde la emisión de la presente 

Por ello: 

LA SECRETARIA DE JEFATURA DE GABINETE 
Y 

EL SECRETARIO DE HACIENDA Y PLANIFICACION FINANCIERA 

RESUELVEN: 

Artículo 1°) APRUÉBASE la nómina y los montos correspondientes a las 
  actuaciones de los Grupos Artísticos, y/o Artistas Participantes 
desempeñados en el Programa Neuquén Cultural 2023, Subprograma "Primavera 
Cultural", desarrollados durante los días 01 al 30 de noviembre, ambos días 

2 

MUNID 
U CA 

NEUQUEN 
LA BERMUDEZ 

la de Enlace 



DE NEUQUEN 

BERMUDE, 
e Enial-- 

1983 2023 1 40 años de Democracia 

0038-23 
inclusive, del año 2023, que como ANEXO ÚNICO forma parte integrante de la 
presente norma. 

Artículo 2°) PÁGUESE a los Grupos Artísticos, y/o Artistas Participantes 
  indicados en la nómina aprobada en el artículo 1°) y por las sumas allí 
establecidas, mediante el ítem identificado como "Transferencias" y por un monto 
total de Pesos Seis Millones Ochocientos Setenta y Nueve Mil Ochocientos 
Noventa ($6.879.890); 

Artículo 3°) AUTORIZASE a la Dirección de Tesorería, dependiente de la 
  Secretaría de Hacienda y Planificación financiera, previa intervención 
de la Contaduría Municipal, a pagar las sumas dispuestas en el artículo 2°) en 
cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 3°) del Decreto N° 0063/2023. 

Artículo 4°) Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la 
  Dirección Centro de Documentación e Información y, oportunamente, 
ARCHÍVESE. 

ES COPIA FDO.) PASQUALINI 

CAROD 

3 



1983.2023 1 40 años de Democracia 

O O 3 8 - 2 3 
ANEXO UNICO 

APELLIDO Y NOMBRE MONTO CUIL-GUIT 

1 ALTAMIRANO NICOLÁS 
JAVIER 40000 20-36945403-0 0150877001000008872477 

2 REYNOSO BEATRIZ 
MONICA 100000 27-12225179-4 1910093355109305155803 

3 SANDOVAL COFRE DAVID 
ELISEO 100000 20-34866636-4 0340256808212018328009 

4 ALARCON FABIO ADRIAN 25000 20-23494991-9 0970099455000787950033 

5 BENEGAS MARTA LILIANA 120000 27-13254664-4 0970011662000468180027 

6 PAGÉS MUER ANA 
LAURA 50000 27-33952511-6 0970099455008134280011 

7 JIMÉNEZ JESSICA 
FLORENCIA 100000 27-37603186-7 0970042055007265650018 

8 MACCARONE IGNACIO 
EZEQUIEL 65000 20-36514086-4 0340256808123013255004 

9 MATUS BENITO ARMANDO 36000 20-37858355-2 0150545001000147449341 

10 FERRADA ARIELA 
MARIANA CECILIA 70000 27-24877391-5 0970099455000823000018 

11 VILLEGAS APIANA NADIN 70000 27-42848971-9 0970042055009327710012 

12 TORRES ERICA SILVANA 200000 27-26746681-0 0070349730004009783785 

13 MUÑOZ PATRICIA 
ELIZABETH 40000 27-23918644-6 0970029155003121720022 

14 ALEGRIA SILVINA BEATRIZ 40000 27-31820230-9 0070184230004003668404 

15 CATRIÑIR VERA ROCIO 
SOLEDAD 75000 27-33447739-3 0340251308122203823009 

16 MONTEROS CLAUIDO 
RUBÉN 100000 20-33917570-6 0970034555004621670015 

17 NICOLÁS ENRIQUE 
GUILLERMO 200000 20-11987404-2 0970099455000751780015 

18 BERGALLO OLIVIA PAZ 200000 20-25374316-7 097'0099455001539530017 

19 CASTILLO LILIANA 
GRACIELA 100000 27-17416520-9 0970099455000732800017 

20 CISNEROS RAUL 
OSVALDO 190890 20-13254999-1 0970001755000057440017 

21 CUCCHETTI ORNELLA 160000 23-32746877-4 0970001760005215050026 

M NICIP 

Li CAN 
ub

. 

DE NEUQUttv 

BEEZMUDE2 
da de Enlace 

4 



MUNIOP ' 
 

holm 

DE NEUQUEN 

BERMUDEZ 
nn ele Enlate 

1983 . 2023 1 40 años de Democracia 

0038 - 23 
PAULA 

22 BARALES CAROLINA 
MAGALI 140000 27-41067676-7 0170217240000005681570 

23 PERGOLINI MARIA PAULA 200000 27-22029617-8 0970099455000810930014 

24 CASTELLANO ROSA LUCIA 60000 27-01841507-5 0110197930019777982179 

25 OSINIRI MARIA 
MERCEDES 150000 27-16284780-0 0970026062003908820066 

26 CARNERO JUAN MANUEL 300000 20-31805442-9 1910132555113200144749 

27 KRZYSLOWSKI 
ALEJANDRA CRISTINA 100000 23-23201500-4 0110785430078501068783 

28 
1 	PAREDES MIRANDA 

YULIANA CAROLINA 60000 27-36800837-6 1910168455116802147767 

29 URBAN VICTOR FABIAN 

I 
20000 20-25308544-5 0970099455004347760018 

30 	, MUÑOZ MONICA MARIELA 
¡ 

60000 27-22287620-1 0340263608220007704006 

31 	• 	TONDATO MATIAS 60000 20-36151330-5 0340220908220029250008 

32 	IBARROULE GASTON 30000 20-36753101-1 0000168300000006467573 

33 	CIAVAGLIA ANDRES 100000 20-30945408-2 0140016803401651044756 

LILLINI LUCILA 
34 

ANTONELLA 30000 27-40959964-3 0110491630049103213101 

35 BADANO LUCAS JULIAN 20000 20-38809890-3 0970099455005507560028 

36 	DOBREE IGNACIO 30000 20-24157956-6 1910132555013251015378 

MARTINEZ NICOLÁS 
37 

MARCELO 30000 20-27504092-5 0340220908220019970006 

SEPÚLVEDA MARIA 38 
APELEN 20000 27-31820207-4 0970022255005968220017 

39 	I 	PACIN MIRTA BEATRIZ 20000 23-06207930-4 0970099455000883310018 

40 LAIO ALICIA NORA MIRTA 20000 27-05639616-6 0970099455000755040018 

41 	ROSALES DIEGO MARTIN 20000 20-31524334-4 0970041355002126400034 

42 REGE MARIA FERNANDA 
ANALIA 

40000 27-23570486-8 0140000703100045028504 

43 FERNÁNDEZ SUSANA 
MARIA 170000 27-17807456-9 0970099455000700510010 

44 	BARBONA JUAN PABLO 100000 20-37551529-7 0930356821500261719600 

45 	' JIMENEZ GORRITI JIMENA 173000 27-48693824-8 0170217240000006837484 

46 	VEGA MARGARITA GISEL 80000 27-34866595-8 0970042051007643980032 

i 47 	FILLOY MARIA DELFINA 120000 27-34868609-2 0340220908122201578000 

5 



1983 2023 1 40 años de Democracia 

0038 - 23 
48 ROGA RODOLFO JAVIER 75000 20-22474621-1 0970043751008323630010 

49 PACHECO RUIZ 
JAQUELINE ROCIO 70000 27-29652872-8 0720124688000018659140 

50 
ANDRES NAZARENA 

ALEJANDRA 80000 27-24109641-1 0970099455003034460017 

51 
TREMOLATERRA 

ORLANDO HECTOR 
PABLO 

160000 20-24157948-5 0170217241000000191602 

52 DOLCE CARLA 120000 27-36577810-3 0970022251008819430012 

53 
RECONDO MIRIAN 

LORENA 
40000 23-25175378-4 0340256808730049205008 

MUÑOZ NESTOR 
GUSTAVO 40000 23-14692258-9 0340363908122512686007 

NOVODVORETZ 
55 

CAROLINA LAURA 
60000 27-21785220-5 0970099455000718870012 

MORALES PAILACURA 
56 

GONZALO GERONIMO 
40000 20-41092158-9 0170089340000047761223 

57 FRANCH I N I ALICIA MABEL 40000 27-17047796-6 0970011655000442150013 

58 
1 SALAZAR 

KVYEN
QUIRQUITRIPAY 

120000 27-38495588-1 0110785430078502698015 

59 	PAEZ BURBOA ANABELA 40000 27-37254101-1 0110197930019785936379 

BRAVO CAROLINA 
60 

SOLEDAD 
40000 27-36718760-9 0110785430078501365297 

61 	DIAZ AGUSTINA BRISA 40000 27-43703444-9 1430001713023005940018 

BENITEZ SERGIO 
62 

NICOLAS 
40000 23-34052546-9 0970036955008670900013 

63 	KRAPP TAMARA BELEN 40000 27-36510131-6 0170292940000033750985 

64 	, ETCHC-PARE LOURDES 
AGOSTINA 

40000 27-37175806-8 1430001713012782760014 

65 
QUINTEROS VERONICA 

EVANGEL I NA 
40000 27-34840386-4 1500142100014260630132 

66 	1 	VERA LUCIA PAULA 40000 23-36258054-4 0970038351009317650012 

67 	
SALAZAR GABRIELA 

ALEJANDRA 
40000 27-34292220-7 0970042063008756850015 

SERRANO NESTOR 
68 

DANIEL 
140000 20-26635392-9 0340251308122215577006 

MARIMON OLIVARES 
69 

ALEJANDRA LILIANA 
130000 23-28218757-4 0970042055004057180032 

70 	I  ROJAS MARCOS DANIEL 130000 20-29626293-6 0970099455000743180018 

EUQUEN 

	

c. CAN 	RM LIDEZ 

	

Suban 	ria de Enlace 6 



DE NEL/QUER 

BERMUDt., 
ña de Enlart 

1983 . 2023 1 40 años de Democracia 

O O 3 8 - 2 3 
71 1 	ZUK VANESA LORENA 130000 27-32502275-8 0720124688000039178354 

72 
HUICHAQUEO DAIANA 

NOEMI 
130000 23-38809127-4 0970022255009301040016 

73 ROMERO ANA KARINA 130000 27-25047016-4 0340220908730033538028 

74 
POSSIO CAROLINA 

EVELYN 
130000 27-38923232-2 0110244630024485130383 

75 VERA LUCIA PAULA 130000 23-36258054-4 0170217240000000644334 

o ATALAN ROBERTO 
76 CARLOS 

130000 20-21385145-5 0340212408212047112006 

GUI IERREZ PAREDERO 
77 

LUIS EMANUEL 
130000 20-29429855-0 0970099455003836230016 

78 
SÁNCHEZ MARCELA 

BEATRIZ 
130000 27-14256566-3 0970099462001992060049 

TOTAL $6.879.890 

7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

